АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      «15» октября 2020 года                                                                                   № 875
              г.Лянтор

Об установлении публичного
сервитута

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Акционерного общества «Россети Тюмень» в лице директора филиала  Акционерное общество «Россети Тюмень» Сургутские электрические сети  Мазурова Виталия Сергеевича действующего на основании доверенности от 01.11.2019 №58299:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельных участков из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 3398 м2 и 1236 м2, с кадастровыми номерами 86:03:0100104:183, 86:03:0100104:192, с описанием местоположения: Ханты-Мансийский автономный округ–Югра, Сургутский район, городское поселение Лянтор, город Лянтор, ул. Кольцевая, строение 20/7.
2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается для размещения объектов электросетевого хозяйства, предусмотренных частью 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации (реконструкция электросетевого объекта по инвестиционному проекту «ПС110/35/6 кВ Лянторская»).
3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение № 1).
4. Определить правообладателем публичного сервитута Акционерное общество «Россети Тюмень».
5. Плата за публичный сервитут земельных участков из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена площадью 3398 м2 и 1236 м2., с кадастровыми номерами 86:03:0100104:183, 86:030100104:192 устанавливается в размере 0,1% кадастровой стоимости земельного участка за весь срок действия публичного сервитута (Приложение №2). Годовая сумма платежа перечисляется не позднее 10 октября каждого календарного года.
6. Акционерному обществу «Россети Тюмень» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лянторская газета» и разместить на сайте  www.AdmLyantor.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin